

Dato: 16.01.2017 Kommentarer fra: Ekstra høringskommentar	Kommentarskema vedr.: Teknisk forskrift 3.2.3 for termiske anlæg større end 11 kW; Høringsrevision 0.a Sagsnr. 14/26077
--	---

Nr.	Afsnit/ Underafsnit/ Linje nr.	Paragraf Side/Figur/ Tabel	Kommentar Type (Generel/ Teknisk/Redaktionel)	Kommentar	Forslag til ændringer	Konklusion
1	1200 / 5.1.2.2	frekvensregulering	General	<p>I dag er der eftermonteret frekvensreguleringsudstyr på alle nuværende kl. C og D værker (udtagelse af centrale værker) for at de kan deltage i systemydelse FCR.</p> <p>Hvorledes skal det opfattes hvis nye anlæg pålægges fra etableringstidspunktet at have dette reguleringsudstyr?</p> <ol style="list-style-type: none"> Er det udelukkende af teknisk karakter at anlæggene har muligheden for deltagelse i FCR, som er en systemydelse og derfor aktivere frekvensreguleringen når ydelsen vindes, eller Er frekvensreguleringen altid i indgreb, således Energinet.dk pålægger nye anlæg altid at levere frekvensregulering uden betaling for systemydelsen. 	<p>Såfremt det er pkt. 2 der bliver gældende?</p> <ol style="list-style-type: none"> Hvorledes vil Energinet.dk så sikre at de lever op til de forpligtelser de har på FCR, når der ikke vides hvornår anlæggene kører og levere den forpligtede FCR? Hvorledes bliver sammenspillet mellem de værker hvor FCR stadig er en systemydelse og med nye værker hvor systemydelsen falder væk, når der nu automatisk bliver reguleret på frekvensen når anlægget er i drift? 	<p>TF 3.2.3 definerer minimumskrav for tilslutning af termiske anlæg til det kollektive elforsyningsnet, herunder blandt andet også funktioner og egenskaber, for at kunne frekvensregulere.</p> <p>Aktiv frekvensregulering som driftstilstand er en systemydelse der er markedsreguleret via indkøb og driftsformen bliver ikke fastsat i Teknisk forskrift 3.2.3. Information omkring produkter i forbindelse med systemydelser er tilgængelig på Energinet.dk's hjemmeside.</p> <p>Konklusionen giver svar på kommentar 1 og dermed er kommentar 2 ikke relevant, ej heller forslag til ændring 1 og 2.</p>